
道外系統 道内系統 道外系統 道内系統

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

１件 １件

１件 １件

１通 １通

１口座 １口座

月額 月額

１１，０００円

３，３００円

新　　設

融資証明書発行手数料

３，３００円

３３，０００円

３，３００円

５，５００円

５，５００円

１１，０００円

３３，０００円

５，５００円

繰上償還手数料

農業資金以外
一部繰上償還

全部繰上償還 １１，０００円

生活関連JA統一ローン
（住宅ローン以外）

一部繰上償還

全部繰上償還

住宅ローン

一部繰上償還

全部繰上償還

全部繰上償還（他行借換）

◎融資関係手数料

（住宅ローン以外）
貸付手数料 生活関連JA統一ローン

住宅ローン

　５５０円

６６０円

貸出条件変更手数料 農業資金以外

無料

１，１００円

１，１００円

　　３３０円

無料

１，１００円

８８０円

６６０円

１，１００円

４４０円

６６０円

４４０円

６６０円

２２０円

８８０円

改定後

他行あて

６６０円

８８０円

８８０円

６６０円

８８０円

３３０円

４４０円

３３０円

新　　設

４４０円

６６０円

改定後

現行

他行あて

２２０円

４４０円

１１０円

４４０円

１１０円

１１０円

４４０円

２２０円

ＪＡ北宗谷　

２２０円４４０円

２２０円

６６０円

２２０円

４４０円

３３０円

２２０円

ＡＴＭ
振 込

１１０円

１１０円

２２０円

２２０円

２２０円

◎為替手数料

窓
口
振
込

１１０円

２２０円

２２０円

４４０円

４４０円

５５０円

７７０円

３３０円

送
金

代
金
取
立

ネットバンキング利用手数料

区　　　　　分

振
　
 

込

ネット
バンキング

６６０円

４４０円

３３０円

３３０円

普通扱

送金・振込の組戻料

各種証明書発行手数料

カード（ｷｬｯｼｭ・ﾛｰﾝ）再発行手数料

通帳・証書再発行手数料

現行

そ
の
他

電信扱

４４０円

４４０円

不渡手形返却料

８８０円

１口座につき　

◎取引履歴照会手数料

至急扱

普通扱

３３０円

◎店内振込手数料 新　　設

１件につき　　１１０円

１件につき　　２２０円

5万円未満

5万円以上

定例振込

文
書
扱

◎ファームバンキング手数料

５万円未満 １件につき　１１０円

新　　設

１口座につき　即時照会可能 １１０円

電
信
扱

他行あて

系統あて
５万円以上

５万円未満

未利用口座管理手数料 　　１，３２０円　　 　　１，３２０円　　

取立手形組戻料

取立手形店頭呈示料

◎その他の手数料

５，５００円

１件につき　２２０円

１件につき　３３０円

契約手数料
ファクシミリ・ホームユース

パソコン・スーパーパソコン
１６，５００円

５万円以上 １件につき　５５０円

FB振込

FB基本手数料（月
額）

一般回線
（アナログ・INS）

DDX－TP

令和5年3月1日　改定

主要手数料等改定のご案内

ファクシミリ

パソコン

ホームユース

スーパーパソコン

パソコン等


